清翠園 だより

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 小林 忠之

令和２年 ５月発行 ７３第号

Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

特別養護老人ホーム清翠園

社会福祉法人べつかい柏の実会

新型コロナウィルスに負けないで元気に生活しています！

新型コロナウィルスについて（お願い）
令和2年2月25日より、新型コロナウィルス感染予防のため面会制限をしており、ご家族皆様

におかれましては、大変ご心配とご不安をおかけしております。

4月20日（月）に面会制限や外部訪問、ボランティア様の受け入れについて当園で検討させて

いただきました。結論としましては、5月6日（水）まで北海道も緊急時宣言が出ておりますの

で、5月7日（木）までは、面会制限等継続とさせていただきます。5月7日（水）には再

度、当園で検討をし、ご報告をしたいと考えております。（面会制限解除になれば、身元引受

人様にお電話、文書でのご報告をいたします。）

ＧＷ期間中に、入居者様に会いに来ることを検討しているご家族様もいると思います。町内

や遠方にいらっしゃるご家族様にも、清翠園が面会制限中ということを、身元引受人様からお

身内の方へお伝えしていただくことをお願い申し上げます。高齢者の方は新型コロナウィルス

に罹れば重篤になりやすいことから、改めて面会制限のご理解とご協力をよろしくお願い致し

ます。

なお、おやつ等の差し入れにつきましては、玄関窓口にて職員がお預かりして、入居者様に

お渡しすることは可能ですし、ご家族様のご希望があれば、携帯での写真や動画を職員が撮る

こともできますので、遠慮なくご相談ください。

清翠園としての新型コロナウィルス感染予防としましては、職員の体調把握に努め、体温が

37.5度以上で出勤停止としています。またアルコールでの手指消毒、手すりやドアのぶ、テー

ブル等の消毒を徹底しております。入居者様でのユニット間の行き来もご遠慮していただいて

おりますし、デイサービスと入居者様との交流も中止とさせていただいております。

外部訪問等も中止をしている中で、入居者様の楽しみが減ってはいますが、各ユニットの職

員は少しでも入居者様に楽しんでいただけるよう、お菓子作りやカラオケ、体を動かすゲーム

などをしながら日々の日常の中に笑いが出るようなことを考えて行っております。

1日でも早く、新型コロナウィルスが終息し、面会制限も解除になり、入居者皆様が通常の

日々を過ごせるよう希望を持ちながら生活のお手伝いをさせていただきたいと思っております。

新型コロナウィルスの影響により、令和2年2月25日より、感染予防対策として面会制限をか

けさせていただき、ご家族皆様には、大変な不安とご心配をおかけしております。現在のとこ

ろ当園では、入居者様や職員に感染者が発生することもなく、入居者皆様も元気に生活をされ

ています。引き続き、感染予防対策を継続し、元気に生活していただけるようサービスを提供

させていただきます。